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با توجه به موضوعات پیش روی کشور نه پس‌گرفتن لایحه خودساخته درباره‌ فضای 
« گفتن رئیس‌جمهور در  مجازی دستاوردی محسوب می‌شود نه »بس کن جعفر
برابر تملق‌گویی معاون اجرایی‌اش؛ اما این دومی از زاویه‌ای دیگر قابل تأمل است. 
ناگفته نماند واکنش جناب پزشکیان به تعریف و تمجید قائم‌پناه همانی بود که از 
او انتظار داشتیم، هر ارزیابی‌ای از رئیس‌جمهور داشته باشیم نمی‌توانیم به صفای 
باطن و تواضع او بی‌اعتنا باشیم، انسانی با چنین خصائلی حتماً از تملق بیزار است 
و این از نکات مثبت رئیس‌جمهور است.  اما نکته اصلی چرایی بیان چنین کلماتی 
از جانب معاون رئیس‌جمهور و اهمیت این رفتار است، هر کسی کمترین تجربه‌ای 
از حکمرانی داشته باشد می‌داند الگوی رفتاری قائم‌پناه‌ها یا به قول رئیس‌جمهور 
جعفر‌ها تکراری است، لذا مسئله ما در ادامه متن جناب قائم‌پناه نیست؛ بلکه یک 
سبک رفتاری است.  مشاوران یا معاونان این‌چنینی حتماً در کنار یک مدیر ارشد 
کارکرد‌های مثبتی دارند که حضورشان استمرار می‌کند، اما مشاهدات و تجربیات 

نشان می‌دهد این سبک مشاوران در 4 سطح اثر مخرب دارند. 
اول( سفیدنمایی بیش از حد از وضعیت: این یکی از مهم‌ترین بلایای مشاوران و به 
ویژه مشاوران تملق‌گو است، برخی مشاوران و معاونان با هر انگیزه‌ای معمولاً تلاش 
می‌کنند اثر اقدامات مجموعه و مدیرشان را بزرگ‌نمایی کنند و وضعیت را بیش از 
آنچه هست مثبت نشان بدهند، چنین مشاورانی مانع تصمیم‌های سریع و دقیق 

بالادستی‌ها در موضوعات اصلی می‌شوند. 
دوم( تملق رئیس: تملق وقتی رخ می‌دهد که مشاوران اولاً توانسته باشند وضعیت 
را سفید مطلق نشان دهند، ثانیاً این سفیدنمایی‌ها در یک فرایند پروپاگاندا یک 
گام جلو‌تر برود و تبدیل به باور شود. خب وقتی باور کند همه چیز خوب است 

چرا نباید تملق کند؟
ایـــن یکـــی از بدتریـــن رذیله‌هـــای اخلاقی و مدیریتی در کشـــور اســـت و اگر مدیر 
بالادستی صفای باطن و مراقبت از نفس نداشته باشد به‌سرعت تحت‌تأثیر قرار 
می‌گیرد، دچار کیش شخصیتی می‌شود، گوش‌ها را به نقد می‌بندد، واقعیت‌ها 
را نمی‌بیند و به سراشیبی سقوط می‌افتد. در ادوار گذشته در ریاست‌جمهوری 
افرادی را داشتیم که در آغاز دوره بسیار نسبت به بزرگان خاشع و خاضع بودند؛ 
اما بعد از 8 سال بر اثر استمرار اقدام اطرافیان متملق تبدیل به کوه غرور شدند و 

در سراشیب سقوط افتادند. 
ســـوم( تصمیم‌ســـازی به سمت نااولویت‌ها: مشـــاوران متملق چون معمولاً محل 
اعتماد و رجوع قرار می‌گیرند در فرایندهای تصمیم‌ســـاز مهم می‌شـــوند، آن وقت 
آن‌ها چون برای مســـائل اصلی راه‌حل ندارند، می‌توانند سیســـتم حکمرانی را به 
سمت نااولویت‌ها پیش ببرند. راه دور نرویم همین حالا که موضوع آب و برق یک 
مسئله جدی است آیا دولت توانسته چشم‌انداز روشنی برای حل آن به مردم ارائه 
دهد؟ کسی توقع ندارد کژروی حکمرانی آب، یک‌روزه حل شود؛ اما آیا نمی‌توان با 
اولویت و فوریت یک چشم‌انداز واقعی برای حل آن طراحی کرد و صادقانه با مردم 
مطرح کرد؟ آیا نباید به‌جای مسئله لایحه کذا اولویت دولت چنین موضوعی باشد؟ 

جعفر‌ها در چنین شرایطی ترجیح می‌دهند دولت به سمت نااولویت‌ها برود. 
جعفر‌ها البته فقط در دولت نیستند، آن‌ها برخی اوقات تصمیم می‌گیرند اولویت 
رســـانه‌های اصلی را هم عوض کنند و در شـــرایطی که همه ایران دوســـتان روی 
دشـــمنی با نتانیاهو و ترامپ متمرکز هســـتند و اولویت کشـــور انسجام‌بخشـــی و 
بازگرداندن مرجعیت رسانه‌ای به داخل است، چون ناتوان از پیشبرد این راهبرد 
هستند، دشمن واهی درست می‌کنند و با رقیب فرضی کشتی می‌گیرند و به‌جای 

امر ملی، امر آغلی را در رسانه برساخت می‌کنند.
چهارم( هجو و تخریب منتقدان و رسانه‌ها: جعفر‌ها معمولاً برای ناکارآمدی‌های 
مجموعه مدیریتی‌شـــان یک جواب آماده در آســـتین دارند، آن‌ها به طور طبیعی 
ممکن است از سوی رئیس خود با این پرسش که چرا ناکارآمدیم؟ مواجه شوند، 
در این حال دو وضع متصور است، نخست گفتن واقعیت و علل کاستی‌ها و دوم 
کید می‌کنم منظور  انداختن تقصیر به گردن منتقدان و رسانه‌ها. جعفر‌ها )باز هم تأ
شخص معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیست و از یک جایگاه و رفتار حرف می‌زنیم( 
در این بزنگاه معمولاً دومی را انتخاب می‌کنند؛ چون راه دم‌دست‌تر و کم‌هزینه‌تری 
اســـت، جعفر‌ها به‌جای پاســـخ به این ســـؤال که چرا همه آن چه خارج از قدرت، 
تئوری‌سازی می‌کردید در عمل به عکسش تبدیل شده است؟ ترجیح می‌دهند 
از یک رسانه منتقد نام ببرند و تیم‌های رسانه‌ای و پروژه‌بگیران توییتری‌شان را علیه 
آن رسانه اجیر کنند، اینجا این مسابقه شکل می‌گیرد که چه کسی بهتر آن رسانه 
را هجو و نقد می‌کند و معمولاً برنده مسابقه جایزه هم می‌گیرد و در سیستم ارتقا 
پیدا می‌کند. آن‌ها در این موضع سعی می‌کنند حتی رقیب را هم حذف کنند یا 
حداقل زمینه ظهور و بروز او را از بین ببرند تا مبادا در روایت ماجرای جنگی که بر 

سر کارآمدی شکل ‌گرفته است، بازنده باشند. 

سرمقاله
محمد زعیم‌زاده

سردبیر

تراژدی جعفر‌ها

، به کی‌پاپ پناه آورده است انیمیشن تازۀ نتفلیکس برای فرار از رکود بازار

پیام‌های هزینه‌کردن دیوانه‌وار ترامپ 
برای اهداف صهیونیستی چیست؟

واکنش‌های برخی نزدیکان دولت به ماجرای قائم‌پناه
وقایع مربوط به پایان کار ظریف را شفاف‌تر کرد

هوش مصنوعی می‌تواند نرخ نوآوری را در برخی صنایع دو برابر افزایش دهد

سوار بر موج کره‌ای
با تختهٔ  آمریکایی

از بی‌بی
اسرائیلی‌تر

اقتصاد 560 میلیاردی
R&D با AI رفاقت

13 2 5

باز شدن زخم کهنه

ابتذال در پادگان اشرف
با پیش‌فرض‌های قدیمی

قربانی دنیای جدید می‌شویم

مجید شاکری در گفت‌وگوی تفصیلی با »فرهیختگان« از مختصات منابع قدرت در نظم جدید و بایسته‌های اصلاح حکمرانی می‌گوید

شهید زیست، شهید شد
مروری کوتاه بر 24 ویژگی شخصیتی دکتر محمد مهدی طهرانچی

با نفس حق حضرت امام خمینی )ره(، حرکت، قیام و جهاد علیه جبهه ظلمت و 
باطل و فساد، نما‌های جدیدی از خود را به نمایش گذاشتند و اجازه ندادند باطل 
، تعدی و ایجاد خفقان به خواسته خود که استثمار ملت  معاصر با ظاهرسازی، زور
و رعیت و بهره‌کشـــی حداکثری اســـت، دســـت یابد. کار بزرگ امام که رگه‌هایی از 
آن قبلاً در اندیشـــه و عمل شـــهید آیت‌الله مدرس دیده شـــده بود و امام هم از آن به 
نیکی و بزرگی یاد کرد؛ رگ غیرت و حس مروت را که گره خورده با عصبیت‌های 
دینی و تمدنی بود آرام آرام حیات و حرکت داد تا به نقطه جوش خود در سال‌های 
منتهی به انقلاب اســـامی ســـال 57 برســـد. در این مســـیر افرادی که فهم ایمانی 
و دینی عمیق‌تری داشـــتند و شـــور انقلابی در وجودشـــان بود، زودتر به این جبهه 
ملحق شدند و جزء السابقون قیام گردیدند و البته مزه تلخ سختی و مرارت و زندان 
و شـــکنجه‌های ســـهمگین و تبعید تا حلاوت شـــهادت را چشیدند تا موج‌های 
بعدی برای حرکت و قیام آماده شوند و به میدان بیایند. هرچند در این مسیر چه 
بســـیار ســـربازانی بودند که از گهواره و نوزادی و خردسالی مشق مبارزه می‌دیدند و 
با تمام وجود حس می‌کردند؛ همان‌ها که امام در اوایل دهه 40 با تعبیر »سربازان 
خود در گهواره« از آن‌ها یاد کرد. همان‌ها که در سال‌های انقلاب به دوره نوجوانی و 
جوانی رسیدند و با پیروزی آن در تثبیت انقلاب از جان مایه گذاشتند و بیش از 
200 هزار نفرشان در جنگ جبهه استکبار با ایران اسلامی در دهه 60 جانفشانی و 
جان‌بازی کردند و علوّ و عظمت ایران اسلامی و انقلابی را به رخ جهان کشیدند 
و البته نگاه مستضعفان و آزادی‌خواهان را در گوشه‌گوشه عالم به خود معطوف 
کردند. همان‌هایی که وقتی پرچم اســـتقلال، آزادی، جمهوری اســـامی در ایران 
بلند شد، انگار بو و عطر آزادی و آزادگی و آزادی‌خواهی تمام سلول‌های غیرت و 
تعصب آنان را به‌وجد و شوق و بهجت درآورد و با تشکیل جبهه‌های حق‌طلبی 

مشغول جهاد و مبارزه با باطل و فساد و ظلم شدند.
ادامه در صفحه 6

یادداشت
محمدسعید عزیزی

پژوهشگر حکمرانی علم مرکز رشد دانشگاه امام صادق )ع(

همسر رضا پهلوی و حواشی‌اش واقعیت این خانواده را فریاد می‌زند، تاریخ‌خوان‌ها می‌گویند او خاطرات اشرف پهلوی را زندگی می‌کند
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اشک‌تمساح
در غزه
اشک‌تمساح
در غزه ویتکاف برای تماشای جنایت‌های آمریکا به غزه رفت

ترامپ گفت می‌خواهم به باریکه غذا بفرستم

شنبه
1 4 0 4 د  ا د مـــر  1 1
1 4 4 7 صفـــر   8
2025 گوســـت  2 آ

شمـاره
4 4 7 3
صفحـــه  1 6
تومـان  10000
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